

PRENUMERATA:

miesięcznie we Lwowie 20 K (14 M), z dostawą do domu 23 K (16 M), z przesyłką w Polsce 23 K (16 M) w innych państwach 25 K (17-50 M). Za zmianę adresu dopłaca się 60 h. **Gona pojedynczego numeru na całym obszarze Polski**

1 Kor. (70 fen.)

Konto czekowe P.R.-O
140.561.

KURJER LWOWSKI

wychodzi codziennie o godzinie 6 rano

CENY OGŁOSZENI:

Ogłoszenia za 1 wiersz nonpareil K 1-30 (90 fen.). Paski na str. tekst. o 100% drożej. „Nadestane” i „Nekrologja” za wiersz nonp. 4 K (2-80 M). „Komunikaty” po kronice za wiersz nonp. 7 K (4-90 M). Drobne ogłoszenia 40 h. (28 f.) od wyrazu a po 80 hal. (56 f.) tłustym drukiem. Dla poszukujących pracy po 30 h., (20 f.) tłustym drukiem po 60 h. (40 f.). Ogłoszenia na niedzielę i święta o 50% drożej.

Redakcja przy ulicy Ossolińskich i. 15. — Admin stracja przy ulicy Chorążczyzny I. 26. — Redaktor przyjmuje wyłącznie między godziną 4—5. Biura Admin stracji otwarte codziennie od godziny 6-jej rano do godziny 6-jej wieczór. — Adres dla telegramów: „Kurjer”, Lwów. — Rękopisów nie zwraca się. — Telef. redakcyjny 19 w Warszawie prenumeratę przyjmują i pojedyncze egzemplarze sprzedają: Biuro dzienników „Promień”, ul. Widok 19, oraz Admin. „Gazety Lud.”, ul. Świętokrzyska 17

Nakładem Spółki wydawniczej „Kurjera Lwowskiego”.

Podsekretarz stanu Jan Dąbski.

Z dniem dzisiejszym p. Jan Dąbski, obecnie członek rządu, przestaje podpisywać „Kurjera” w charakterze jego naczelnego redaktora. To daje nam możność powiedzenia paru słów, podyktowanych potrzebą uczucia i poczuciem sprawiedliwej oceny.

Nominacja Jana Dąbskiego nie jest szczeblem wygodnie i łatwo zrobionej kariery, lecz etapem na drodze ciężkiego, ofiarnego, na wskróś ideji poświęconego życia. Syn chłopski z Kukizowa w powiecie lwowskim, od najmłodszych lat własną pracą przebił się przez życie, a do trudności, które stawiały mu warunki materialne, przydawał nowe, przez hart charakteru i ideowość nie uznającą kompromisów. Od młodych lat bierze udział w ruchu ludowym, i tem za rządów szlacheckich niweczy sobie możność zrobienia naukowej kariery. W chwili, gdy polityka Stapińskiego zesłała na manowce, on ani na chwilę nie myśli o kompromisowem przyknięciu oczu, lecz natychmiast staje do walki, i znów przez szereg lat toczyć musi zaciętą walkę o ideę ludową.

Tej nieustępliwości charakteru przyświecają dwa cele w całej działalności politycznej — ludowy i narodowy charakter polityki. Jan Dąbski podziemnymi, niewzruszonymi korzeniami związany jest z ludem polskim — po za obozem ludowym wprost go sobie wyobrazić nie można. A ciężką była i jest droga ludowego polityka i znacznie mniejszy daje rozgłos, niż praca wśród inteligencji, czy robotników. Lecz będąc nieugiętym politykiem ludowym, Dąbski ani na chwilę nie zasklepił się w kastowej wyłączności, nie ograniczył się do podwórkowej, utylitarystycznej polityki. Wielkość i potęga narodu była nieschodzącym mu z oczu celem jego działania. — Dość przypomnieć akcję chełmską, której był kierownikiem, robotę niepodległościową i wojskową przed wojną, Legjony, akcję w Paryżu w obronie Galicji wschodniej, a wystarczy obok tego wymienić jego pracę polityczną i oświatową wśród ludu, walkę o prawa ludowe i o czystość ruchu ludowego, przeprowadzenie reformy rolnej — obok szeregu innych ustaw — by ocenić, w jak harmonijny i pełny sposób potrafił on powiązać narodową i społeczną działalność w polityce. Ludowość Polski — to dla niego niezbędny atrybut jej potęgi.

Nie trzeba dowodzić, jakie znaczenie ma taka jednostka dla ruchu ludowego, ostrożnego z natury i zaczynającego od rzeczy najbliższych. Polot umysłu, wiecznie młody zapał — obok hartu charakteru i trzeźwej a bystrej orientacji politycznej — oto czynniki składające się na silną indywidualność, którą jest Dąbski, na urok, którym podbija — jako mówca i publicysta — i na wpływ, który wywiera. Nieskazitelność charakteru zapewnia mu powszechne zaufanie, a energia i zapał do pracy każą się po jego działalności spodziewać obfitych owoców.

Z żalem rozstajemy się z Janem Dąbskim, jako z naszym naczelnym redaktorem, z radością witamy zasłużonego obywatela i serdecznymi wężkami związanego z nami towarzysza pracy na nowym, rozległym terenie pracy.

Bolszewicy ponownie wzmacniają swe oddziały na Wołyniu i Podolu.

Warszawa (Pat.). Komunikat sztabu generalnego W. P. z 28. marca 1920. Na Połesiu starali się bolszewicy, wspierani silnym ogniem nowoprzybyłej baterji i pociągu pancernego wyprzeć nas z pozycji na kolei Rzeczyca-Kałużowice. Ataki te odparto. Na niczem spelzyły te próby przedarć się na tyły naszej grupy polskiej od strony Owrucza. Oddziały nasze zadaly tu dotkliwą klęskę „przyjacielowi”, rozbijając silnem uderzeniem we wsi Skorebna dwa ugrupowane do ataku pułki bolszewickie. W walce tej wzięto 64 jeńców, sztandar 102-go pułku bolszewickiego, 2 działa górskie nienaruszone, tabory pułkowe i wiele broni ręcznej.

Na Wołyniu nieprzyjacieli przegrupowuje swoje oddziały i podsuwając się miejscami pod nasze stanowiska, przeprowadza wzmacnione wywiady. W odpowiedzi na nieustanne ataki bolszewickie w dniach ubiegłych na Podolu, oddziały nasze w wypadkach na przedpolu Derażni, Latyczowa i Nowokostantynowa dosięgły pozycji wyjściowych. W walkach stoczonych tu zadano bolszewikom znaczne straty zmuszono ich do odwrotu na wschód zdobywając przytem 4 armaty i kilka karabinów maszynowych.

Na linii kolejowej do Derażni, nasz pociąg pan-

cerny „Pionier” w walce z odległości 200 kroków uszkodził 2 pociągi pancerne bolszewickie, jeden z nich oddawna niepokojący nasze oddziały, zwany „Śmierć pasorzytom” został zdobyty.

Pierwszy zastępca szefa sztabu generalnego:

KULINSKI pułkownik.

Warszawa. (PAT) Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z 29 b. m.:

Front litewsko-białoruski. Na odcinku polskim nieprzyjacieli, przy współdziałaniu artylerji, zaatakował ponownie stację kolejową Nachów, oraz Sieliszcz i Burówki. Ataki odparto, zdobywając 8 karabinów maszynowych.

Na Wołyniu i Podolu nieprzyjacieli przeprowadzał w dalszym ciągu znaczne przegrupowania, wzmacniając zarazem obsady poszczególnych odcinków.

Dzień wczorajszy upłynął na ogół spokojnie, przyczem nieprzyjacieli, po za działalnością artylerji, prowadził na całym froncie wywiady patrolowe.

Kuliński, pułkownik.

Nota Łotwy do Rosji sowieckiej.

Miejsem rokowań Moskwa.

Moskwa. (Pat) Radjo. Cziczerin otrzymał notę Łotwy o gotowości wszczęcia rokowań ze sowiektami na początku kwietnia w Moskwie. Łotwa

żąda gwarancji i nietykalności i bezpieczeństwa swoich posłów.

Rząd rzeszy zbrojnie wystąpi przeciw czerwonej armji.

Berlin. (Pat) Rząd rzeszy wydał odezwę do powstańców okręgu przemysłowego nad Renem i w Westfalji. W odezwie tej jest powiedziane: Rząd rzeszy starał się w drodze rokowań w Buelefeld przywrócić spokój i porządek w okręgu Ruhr bez użycia sił. Próba ta spelzała na niczem. Czerwona armja nie zastosowała się do postawionych jej warunków; atak na Wesel prowadzony jest dalej z największą gwałtownością, jeńcy nie zostali wypuszczeni na wolność, broni nie wydano.

Położenie zaostrzyło się znacznie, liczne okrzyki rozpacz, dochodzące od licznych wartw ludności świadczą o zbrodniach i gwałtach, popełnianych przez czerwoną armję. Okoliczności te zmuszają rząd do energicznego wystąpienia, aby jak najszybciej przywrócić normalne stosunki w tym okręgu i ludność uwolnić przed aktami samowoli. Rząd wyznacza ostatni termin zanim z bronią

w rękę przystąpi do czynu. Rząd domaga się tego, aby do dnia 30. bm. godz. 12 w południe zapewnione zostało całkowite bezpieczeństwo dla dowódcy wojskowego 7 okręgu obrony państwowej gen. Bettera oraz aby przyjęte zostały m. i. warunki:

Uznanie bez zastrzeżeń konstytucyjnych władz państwowych.

Natychmiastowe rozwiązanie czerwonej armji. Zupełne rozbrojenie ludności.

Jeżeli powyższe warunki będą przyjęte, natenczas rząd nie przystąpi do użycia siły zbrojnej w razie przeciwnym najwyższy funkcjonariusz władzy wykonawczej przedsięwzięmie środki celem przywrócenia stanu prawnego. Berlin 28. bm. Za rząd Rzeszy kanclerz Mueller, minister obrony państwa Gessler.

Delegacja czeska i niemiecka w Moskwie.

Praga. (Pat) Dziennik „Slavia” donosi, że członkowie delegacji czesko-słowackiej, którzy znajdują się obecnie w Moskwie, zostali dopuszczeni

na terytorjum Rosji bolszewickiej pod tym tylko warunkiem, iż rząd czeski zgodzi się wzajemnie na wystanie w najbliższym czasie komisji bolszewickiej do Pragi. Równocześnie z misją czesko-słowacką przybył do Moskwy reprezentant rządu niemieckiego.

Podwyżka cen dzienników.

W pismach krakowskich znajdujemy następującą odezwę wszystkich dzienników tamtejszych:

„Nowe bardzo znaczne podwyżki cen papieru i wszelkich materiałów drukarskich, jako też dalsze podwyższenie płac pracowników drukarskich zmusiły całą prasę polską do nowej regulacji prenumeraty. Podobnie jak to pisma warszawskie uczyniły z dniem 1 marca b. r., także prasa krakowska jest zniewolona z dniem 1 kwietnia b. r. ustalić cenę pojedynczego numeru na 1 markę polską.

Wydawnictwa: „Czas“, „Głos Narodu“, „Goniec Krakowski“, „Ilustrowany Kurjer Codzienny“, „Naprzód“, „Nowa Reforma“.

Także i prenumeratę podniosły pisma krakowskie a to: „Kurjer Codzienny“ i „Goniec Krakowski“, na 28 i 30 marek a „Głos Narodu“ na 22 i 24 marek miesięcznie.

W lwowskim „Dzienniku Ludowym“ czytamy: „Z powodu stałej podwyżki kosztów druku i horrendalnego wzrostu ceny papieru wszystkie pisma, o ile nie mają ukrytych źródeł dochodu, muszą podwyższać ceny. Warszawskie pisma już dawno wszystkie kosztują markę za egzemplarz. Ale nie tylko u nas tak jest.

W ostatnim numerze paryskiej „Humanite“, donosi redakcja o podwyżce ceny za egzemplarz, i tak podwyżkę uzasadnia:

„Humanite“, która utrzymuje się tylko ze sprzedaży i z abonamentu, nie może nadal ponosić deficytów, które gromadząc się, spowodowałyby rychło jej ruinę. Przedsiębiorstwo dziennikarskie, nie jest w istocie przedsiębiorstwem zwykłym. Nie może istnieć lojalna i rzeczywista wolność prasy, jeżeli niektóre dzienniki kapitalistów, dzięki swym rezerwom lub źródłom specjalnym przyjmują prenumeratę po cenach, niepokrywających wydatków i w ten sposób duszą dzienniki uczciwe i prawdziwie niezależne“.

OD WYDAWNICTWA „Kurjera Lwowskiego“.

Z powodu ponownego, znacznego podrożenia cen papieru i druku zniewoleni jesteśmy podnieść od 1. kwietnia 1920 cenę prenumeraty i poszczególnych egzemplarzy, jakoteż cenę ogłoszeń.

Prenumerata miesięczna „Kurjera Lwowskiego“ wynosi od 1. kwietnia: we Lwowie 20 marek, z dostawą do domu 23 marek, z przesyłką w Polsce 23 marek, w innych państwach 25 marek. Cena pojedynczego numeru na całym obszarze Polski 1 marka.

CENY OGŁOSZEŃ miejscowych (lwowskich): za 1 wiersz nonpareil 1 marka 30 fen. Nadesłane i nekrologi za wiersz nonp. 4 marki. Komunikaty i reklamy po kronice za wiersz nonp. 7 marek. Drobne ogłoszenia 40 fen. od słowa.

Ogłoszenia zamiejscowe (poza lwowskie): zwykle 2 m. za wiersz nonpareil, nekrologi i nadesłane 6 m., komunikaty i reklamy 10 m., drobne ogłoszenia 50 fen. od słowa.

Paski na stronicach tekstowych o 100% drożej a ogłoszenia na niedzielę i święta o 50% drożej.

WYBORY ZGROMADZENIA KONSTITUCYJNEGO W GDAŃSKU

Gdańsk (Pat.). Sir Reginald Tower otrzymał od sekretarza Ligi narodów telegram zawiadomieniem że Liga narodów wyznaczyła dzień 16 maja b. r. jako dzień wyborów do zgromadzenia konstytucyjnego przyszłego wotego miasta Gdańska. Ustawa wyborcza do tego zgromadzenia przyjdzie pod obrady na najbliższem posiedzeniu Ligi narodów, które się odbędzie w Rzymie, prawdopodobnie w połowie kwietnia. Sir Tower zgodził się na natychmiastowe rozpoczęcie przygotowań do wyborów na podstawie przygotowanej przez komitet konstytucyjny ordynacji wyborczej. Kierownikiem wyborczym mianowany został starszy burmistrz Gdańska Sahn.

BREDNIE NIEMIECKIE

Bytom (Pat.). Prasa niemiecka od kilku dni systematycznie fabrykuje niestworzone brednie o wydarzeniach, które jakoby rozgrywają się w Polsce. Największą sensacją dni ostatnich są wiadomości wrocławskiej „Schlesische Ztg.“, wedle których część Warszawy stoi w płomieniach, a miastem wstrząsa nęustanny huk armat, dochodzący z frontu bolszewickiego. Wojska rosyjskie oddalone są od Warszawy już tylko o 40 klm. i lada dzień wkroczą do miasta. Kto może, ratuje się ucieczką. Rząd polski — jak „Schles. Ztg.“ zdołała donieść — uciekł w popłochu do Bydgoszczy.

Komunikaty.

SPROSTOWANIE.

W niektórych gazetach miejscowej prasy pojawiła się wiadomość, jakoby w fabryce masarskiej p. firmą Józef Augustynek Lwów ul. Lyczakowska 38 Urząd walki z lichwą i spekulacją wykrył około 8 wagonów wędlin i tuszczów, reprezentujących ogólną wartość 6,000,000 koron.

Wobec tego, że podana wiadomość nie jest zgodną z prawdą — Państwowy Urząd zakupu artykułów pierwszej potrzeby we Lwowie uważa za właściwe sprostowanie tej wiadomości i komunikuje co następuje:

Fabryka Józefa Augustynka pracuje pod kontrolą PUZAPPU wyłącznie na pokrycie potrzeb armii!

Prawdą jest, że Urząd walki z lichwą i spekulacją nie wiedząc o stosunku Augustynka do PUZAPPU — przedsięwziął u niego w dniu 12. marca br. rewizję.

Nieprawdą jest atoli, aby znaleziono tam 8 wagonów wędlin i tuszczów.

Odnosny list Urzędu walki z lichwą i spekulacją z dnia 18. marca br. kopię którego przy najbliższem załączamy — stwierdza natomiast, że w dniu tym znaleziono u Augustynka około 10000 kg. wędlin gotowych i drugą taką ilość w marynacie, jakoteż około 6.000 kg. słoniny.

To stwierdza Urząd walki z lichwą i spekulacją, Urząd zaś PUZAPPU nadmienienia, że wedle protokolanego z inventaryzowania w dniu tym znajdowało się oprócz wędlin nie około 6.000 kg. słoniny, a faktycznie ustalona przez przeważenie waga 2,402 kg. słoniny

Wyżej określone ilości wędlin i tuszczów zostały w dniach 18. i 20. marca br. władzom wojskowym dla konsumcji żołnierzy pozostających na froncie przekazaną i PUZAPPOWI skwitowaną.

Jednocześnie komunikuję WPanom, że biorąc pod uwagę ciężkie warunki aprowizacyjnego bytowania, jakie w obecnym stadium przeżywamy — pożądanem jest uczciwe na faktach oparte, a nie tendencyjne informowanie ogółu o stanie aprowizacji.

Reprezentanci prasy, pośrednictwem których ogół w ten sposób mógłby być informowany, proszeni są o informowanie się bezpośrednio u źródła tj. w PUZAPPIE bądź to w Naczelnej Dyrekcji dla Lwowa ul. 3. Maja 1. 5, bądźto w Wydziale żywnościowym tejże instytucji Lwów ul. Halicka 19., gdzie każdej chwili i chętnie wyczerpujących informacji w tym kierunku udzielić jesteśmy gotowi.

Oddział Żywnościowy F i P. U. Z. A. P. P. we Lwowie ul. Halicka 19. — Dyrektor Wydziału:
Lepkowski w. r.

RAUT ARTYSTYCZNY z podwieczorkiem, zabawę towarzyską i „żywym dziennikiem“, odbędzie się 6 kwietnia o g. 5 pop. w kasynie wojskowym na bursę dla nieletnich obrońców Lwowa. Atrakcją rautu będzie „żywy dziennik“.

Komunikat.

XVII. B. DEPARTAMENT MAGISTRATU.

Lb. 802/20.

We Lwowie, 20, marca 1920.

Sprzedaż maki świątecznej.

Makę świąteczną (po pół kilograma na głowę) w bieżącym tygodniu oraz chleb w tygodniu następnym t. j. od 4. kwietnia do 10. kwietnia b. r. sprzedawać będą sklepy rejonowe z następującymi zmianami:

Dzielnica II.

Do sklepu Spółki Chrześcijańskiej, ul. Grodecka 2 b., prócz konsumentów tam należących przydziela się mieszkańcom należących dotychczas do sklepu L. Teitelbauma, ul. Kazimierzowska 8. Do sklepu Romanowskiej, ul. Na Błonie 2. Mieszkańców dotychczas należących do sklepu K. Budnik, ul. Bartosza Głowackiego 20. W miejsce A. Buiyk, ul. Na Błonie 6., sprzedawać będzie wyższe artykuły Białowąs, ul. Na Błonie 4.

Za sklep B. Starka, ul. Dekerta 22. sprzedawać będzie A. Tadler, ul. Dekerta 22., zaś za sklep P. Waserstein, ul. Trauguta 21. Kaliciński St., ul. Rycerska 25 A. Należący dotychczas do sklepów, D. Lustman, ul. Janowska 26., R. Herz, ul. Janowska 78. kupować mają w sklepie miejskim przy ul. Janowskiej 60. Za sklepy pod firmą: G. Strom, ul. Kleparowska 2, B. Weintraub ul. Kleparowska 30, B. Wilner, ul. Szpitalna 17. i I. Biller, ul. Szpitalna 21., sprzedawać będzie sklep S. Kulinowskiego, ul. Grodecka 1. W sklepie miejskim przy ul. Rappaporta 1. kupować mają mieszkańcy należący dotychczas do następujących sklepów rejonowych:

Nr. 37 ul. Rappaporta 9, nr. 43 ul. Szpitalna 62, nr. 44 ul. Nenckiego 1, nr. 45 ul. Nenckiego 10, nr. 46 ul. Źródłana 19, nr. 47 ul. Źródłana 21, nr. 48 ul. Źródłana 29, nr. 49 ul. Źródłana 39, nr. 50 ul. Źródłana 47 i nr. 51 ul. Weteranów 5.

Dzielnica III.

Sklep rejonowy nr. 3 ul. Żółkiewska 17. sprzedawać będzie także za sklep rejonowy nr. 2 ul. Owocowa 14. Sklep rejonowy nr. 5 pl. Benedyktyński 2 sprzedawać będzie za sklepy rejonowe nr. 4 ul. Żółkiewska 25. i za nr. 12 ul. Lwia 13. Sklep rejonowy nr. 6 pl. Benedyktyński 5. sprzedawać będzie za sklepy rejonowe nr. 1 ul. Żółkiewska 5, za nr. 7 ul. Żółkiewska 12, za nr. 8 pl. Krakowski 3 i nr. 9 ul. Kościelna 6.

Sklep rejonowy nr. 16 ul. Teatyńska 7. pod firmą J. Justian sprzedawać będzie za sklep rejonowy nr. 10 ul. Sienawska 19, za nr. 11 ul. Sienawska 12 i za nr. 15 pl. Strzelecki 2.

Sklep nr. 23 ul. Żółkiewska 3. firma W. Baran sa sklepy nr. 63 ul. Żółkiewska 107 i za nr. 71 ul. Stroma 3.

Do sklepu miejskiego przy ul. Słonecznej 10 przydziela się następujące sklepy rejonowe: Nr. 17 ul. Starozakonna 2, nr. 30 ul. Słoneczna 6, nr. 31 ul. Słoneczna 31, nr. 32 ul. Słoneczna 24, nr. 33 ul. Słoneczna 27, nr. 34 ul. Słoneczna 40, nr. 35 ul. Słoneczna 39, nr. 37 ul. Alembeków 5, nr. 38 ul. Alembeków 19, nr. 39 ul. Kotlarska 11, nr. 40 ul. Kotlarska 7, nr. 41 ul. Berka Joselowicza 10, nr. 42 ul. Berka Joselowicza 19, nr. 58 ul. Szpitalna 28.

W sklepie miejskim przy ul. Pod Dębem 14. kupować mają oprócz dotychczasowych konsumentów także mieszkańcy następujących rejonów:

Nr. 25 ul. Wesola 3, nr. 26 Węglana 4, nr. 27 pl. św. Teodora 1, nr. 28 pl. św. Teodora 8, nr. 29 pl. św. Teodora 10, nr. 43 ul. Gazowa 4, nr. 44 ul. Słoneczna 45, nr. 45 ul. Słoneczna 34, nr. 46 ul. Słoneczna 59, nr. 47 ul. Źródłana 6, nr. 48 ul. Pod Dębem 24, nr. 59 ul. Źródłana 32, nr. 61 ul. Pod Dębem 6.

W sklepie miejskim przy ul. Żółkiewskiej 71. mieszkańcy należący do sklepów rejonowych:

Nr. 13 ul. Smerekowa 8, nr. 14 ul. Pilnikarska 4, nr. 21 ul. Pilnikarska 3, nr. 24 ul. Żółkiewska 20, nr. 49 ul. Żółkiewska 65, nr. 62 ul. Żółkiewska 73, sklep pod firmą H. Wolanin ul. Żółkiewska 133. sprzedawać będzie za sklepy: nr. 66 ul. Żółkiewska 125 i nr. 67 ul. Żółkiew-

COLOSSEUM

codziennie o g. 7-30. Nadzwyczajny program! Trupa Jumazetti najznak. akrobaci skandynawscy. Regia fenomen muzyczny. Emilia Rose ze swoim pieskiem. Renbörg manipulator. Montyn, Fischers, Kowalska. Tarnowscy. Z powodu nieprzewidzianych przeszkód targa 12 atrakcji! — W niedziele i święta 2 przedstawienia o godz. 4-ej i 7-30. — Bilety wcześniej do nabycia w składzie papieru S. Gabryela, ul. Legionów 3. 76

HANDEL WIN połączony z Pokojami do Śniadań i Restauracją w hotelu „Pod Trzema Koronami“ poleca na zbliżające się święta

WINA

austryackie, węgierskie, tokajskie i dalmatyńskie po cenach umiarkowanych. — Kupuję flaszki i placę najwyższe ceny. **Piotr Koloński** we Lwowie, ul. Trybunalska 8-10.

BANK HANDLOWY W WARSZAWIE

założony w roku 1870. **Warszawa, ulica Traugutta 7-9** założony w roku 1870.

(najstarsza instytucja bankowa w Polsce)

Kapitał zakładowy i rezerwowy Marek polskich 81,747,831-10

zawiadania niniejszem, że

otworzył przy ulicy Wiślniej L. 3 w Krakowie

WŁASNY ODDZIAŁ

który będzie załatwiał wszelkie operacje bankowe.

ODDZIAŁY W POLSCE: Będzin, Częstochowa, Kąbsz, Kielce, Kraków, Lublin, Łódź, Miawa, Ostrowiec, Piotrków, Radom, Radomsk, Sosnowice, Włocławek, Zawiercie, Oddział w Gdańsku, Długi Rynek (Langer Markt) L. 7
ODDZIAŁY ZAGRANICĄ: Kijów, Piotrogród (Petersburg). 2306

Rolnik 308

z praktyką i ukończeniem uniwersytetu Krakowskiego, z rodzinną lat 29, poszukuje posady administratora lub poręczającej administracji od 1. lipca r. b. Może złożyć kilkanaście poważnych referencji. Zaskawę oferty proszę składać pod adresem: Warszawa, Smoła 36 m. 7. Górski 8.

Zaproszenie.

Walne Zgromadzenie Stowarzysz. gospodnio-szynkarskiego

odbędzie się dnia 22. kwietnia 1920. we czwartek o godz. 3-ej popoł. w sali izby rękodzielniczej (plac Strzelecki l. 18).

Porządek dzienny:

- Wybór prełożenia Stowarzyszenia, na trzy lata.
- Wybór komisji kontrolującej, na jeden rok.
- Wybór 4 delegatów na Walne Zebranie Zgromadzenia omechników na jeden rok.
- Wybór 6. członków i trzech zastępców do Sądu poleubownego na trzy lata.
- W razie braku kompletu wymaganego statutem o godzinie 3-ej po południu, odbędzie się Walne Zgromadzenie (w myśl postanowień § 18. statutu) o godzinie 4-ej po południu tego samego dnia i w tej samej sali przy jakimkolwiek komplecie.
- Listy wyborcze nprawionych do głosowania są wyłożone w lokalu Stowarzyszenia do przejrzenia i wnoszenia ewentualnych reklamacji i zarzutów codziennie od godz. 9-ej do 11-ej przed południem w czasie od 27. marca 1920 do 1. kwietnia 1920 i od 6. kwietnia 1920 do 8. kwietnia 1920. 2302

Mazurkiewicz.

Komisars rządowy Stowarz.

Na posadę sekretarza Rady Administracyjnej Fundacji i Fundacji Stanisława Hr. Skarbka dla ubogich i sierot w Drohowyżu rozpisuje niniejszem

KONKURS.

Wymaganą jest narodowość polska, wyznanie rzymsko katolickie i ukończone studja prawnicze.

Podania należyte udokumentowane wnosić należy do Kuratorji Fundacji we Lwowie, Gmach skarbkowski do dnia ostatniego kwietnia 1920.

We Lwowie dnia 20. marca 1920.
Kurator Fundacji Fryderyk hr. Skarbek.

BERNARD POŁONIECKI

kupuje

fortepiany i pianina

we Lwowie, ul. Młm. Tańskiej 1.

„Fortuna“

Koncesjonowana Agencja pośrednictwa kupna i sprzedaży kamienie i majątków ziemskich Franciszka Muszaka. Lwów, Frydrychów l. 8. poleca do kupna kilka rentownych kamienia, will i majątków ziemskich w całej Małopolsce. Przeprowadza wszelkie transakcje w zakresie pośrednictwa wchodzące z wszelką dokładnością i jak najrychlej. Niemniej przyjmuje w komis wszystkie wyżej wspomniane dobra i majątki. 1810

Naprawy automobili i pługów motorowych

uskuteczniają szybko i dokładnie warszaty
Sołki automobilowej 56

„Motor“

Lwów, ul. Kopernika l. 54.



SOLALI

Najlepsze tubki i bibułki cygaronowe.

BECZKI PIWNE

we wszystkich wielkościach nowe lub używane. kupi każdą ilość

BROWAR - KROTOSZYŃ

Wielkopolska

FORMY do wyrobu rur betonowych, Prasy do wyrobu dachówek. Cement dostarcza „Pilot“ Lwów Batorego 1. 9407

KUPEJEMY pługi motorowe i parowe, lokomobile, motory wszelkiego rodzaju, maszyny do obróbki drzewa i metali, blachę z kotłów, stare żelazo lane i t. p. — „Pilot“, Lwów, Batorego 4. 1993

Walce młynskie, Perlaki, Cylindry, Turbiny, Pasy poleca „PILOT“, Lwów, Batorego 4. 1630

PARCELA w Zimnej Wodzie przy stacji tania do sprzedania Pogórski Kleinowska 4. II. Lwów. 2250

SPÓLNIKA

z wkładem 1,000.000 koron

do zrealizowania rządowych dostaw 2297

W zakresie budownictwa

wspólnie z pierwszorzędną firmą, mającą dostawy zapewnione,

poszukuje się.

Zgłoszenia pod „R. B. Dostawa“ do 2 kwietnia do biura Sokołowskiego Lwów, Jagiellońska 7.

WARSTASY MECHANICZNE Józefa Suchackiego we Lwowie

ulica Wązka, (boczna Lyczakowskiej) 2279

przyjmują wszelkie naprawy i odnowienia

automobilów, pługów motorowych i motorów wybuchowych. — Wysyłają również monterów na prowincję.

Ceny umiarkowane. Wykonanie szybkie i solidne.